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Spørgsmål nr. 1439 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere de klagepunkter, som tals-
mændene for de indsatte i Blegdamsvejens Fængsel angiver, 
jf. REU alm. del - bilag 645.”

Svar:

Talsmændene for de indsatte i Blegdamsvejens Fængsel har i et brev af 

24. juli 2010 oplyst, at de mener, der er problemer på fængslet med hen-

syn til bl.a. køleskabe, varmt vand på cellerne og varmen på cellerne.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har hertil oplyst, at Blegdamsvejens 

Fængsel, der er bygget i 1848, er en del af Københavns Fængsler, og at 

fængslet løbende er blevet renoveret, herunder bl.a. med nye vinduer i 

2002 og nye besøgsfaciliteter i 2008. 

El-, vand-, varme- og afløbsinstallationerne er imidlertid præget af byg-

ningens høje alder og er ikke fuldt tidssvarende. 

De indsatte på Københavns Fængsler, herunder Blegdamsvejens Fæng-

sel, har ikke selvforplejning. Fængslet udleverer i stedet 3 daglige målti-

der til de indsatte. På Blegdamsvejens Fængsel er der i modsætning til på 

de øvrige fængsler under Københavns Fængsler ikke køleskab på celler-

ne. Dette skyldes, at der ikke er tilstrækkelig el-kapacitet og installationer 

til at forsyne køleskabene. I stedet får de indsatte dagligt udleveret en 

køletaske med køleelementer på cellen til opbevaring af drikkevarer, 

frugt og lignende.

Cellerne på Blegdamsvejens Fængsel er i modsætning til cellerne på de 

øvrige fængsler under Københavns Fængsler kun forsynet med koldt 

vand. I baderummene har de indsatte adgang til både varmt og koldt 

vand.

I sommerperioden er især de celler, der vender mod solsiden, varme. Det-

te hænger navnlig sammen med, at det ikke er muligt at åbne vinduerne 

på Blegdamsvejens Fængsel udover de låger med hulplader, der er inte-

greret i vinduerne. En udskiftning af hulpladerne for at øge luftgennem-

strømningen vil imidlertid kunne medføre øget råben ud mod Læssøes-

gade. Dette vil være uheldigt både af sikkerhedsmæssige grunde, og fordi 

Københavns Fængsler gennem flere år har forsøgt at minimere de gener, 
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som naboer til fængslet oplever på grund af Blegdamsvejens Fængsels 

beliggenhed meget tæt på almindelige lejeboliger. 

Derudover er der ikke tilstrækkelig el-kapacitet til opsætning af ventila-

torer eller lignende.

Eventuelle forbedringer af installationerne på Blegdamsvejens Fængsel 

vil imidlertid indgå i den samlede prioritering af vedligeholdelsesarbejder 

inden for Kriminalforsorgen.


